1

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________________  № _______

г. Слободской Кировской области

О прогнозе социально-экономического развития муниципального

образования «город Слободской» на 2018 год и на плановый период

2019- 2020 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ,  Законом Кировской области №162-ЗО

«О бюджетном процессе в Кировской области», во исполнение

постановлений администрации города Слободского от 15.05.2009 №23 «О

порядке разработки прогноза социально-экономического развития

муниципального образования «город Слободской» на очередной финансовый

год и плановый период»,  от 24.05.2017 № 923 «О мерах по разработке

проекта бюджета города  на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

администрация города Слободского  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития

муниципального образования «город Слободской» на 2018 год и на плановый

период 2019- 2020 годов. Прилагается.

2. Отделу экономического развития, потребительских рынков и

муниципальных закупок администрации города (Харитонова И.А.)

осуществить регистрацию настоящего постановления в федеральном

государственном реестре документов стратегического планирования в

установленном порядке.

 2

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации города Слободского Щекурину Н.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит обнародованию на официальном сайте администрации города

Слободского.

Глава города, глава

администрации города Слободского                                             И.В.Желвакова

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Заведующая отделом экономического

развития, потребительских рынков и

муниципальных закупок администрации

города                                                                                            И.А. Харитонова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

города Слободского                                                                         Н.Г.Щекурина

Начальник финансового

управления администрации города                                                  Н.П.Аверина

Заведующий правовым отделом

администрации города                                                                    К.Б.Михайлова

Разослано:  Дело – 2;

Отдел экономики – 1;

Орг. отдел-1;

Финансовое управление-1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Слободского

от                                      №

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «город Слободской»

на 2018 год и на плановый период 2019- 2020 годов

Показатели

Единица

измерения

отчет отчет оценка прогноз

2 015 2 016 2 017

2 018 2 019 2 020

вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Население

1.1.Численность постоянного

населения (среднегодовая)
тыс.человек 33,886 33,711 33,513 33,353 33,363 33,193 33,228 33,041 33,111

в % к предыду-

щему году
99,80 99,48 99,41 99,52 99,55 99,52 99,60 99,54 99,65

в том числе: городского тыс.человек 33,392 33,224 33,034 32,876 32,882 32,724 32,742 32,581 32,609

в % к предыду-

щему году
100,30 99,50 99,43 99,52 99,54 99,54 99,57 99,56 99,59

сельского тыс. человек 0,494 0,487 0,479 0,477 0,481 0,469 0,486 0,460 0,502

в % к предыду-

щему году
100,30 98,58 98,36 99,58 100,42 98,32 101,04 98,08 103,29

1.2.Численность постоянного

населения на конец года
тыс. человек 33,829 33,593 33,433 33,273 33,293 33,113 33,163 32,969 33,059

Коэффициент естественного

прироста населения (+/-)

 на 1000 человек

населения
-2,00 -1,80 -3,00 -3,00 -2,70 -3,00 -2,70 -3,00 -2,70

Коэффициент миграционного

прироста (+/-)

 на 10000 человек

населения
-13,90 -52,50 -17,90 -18,00 -15,00 -18,10 -12,00 -13,30 -4,20

1.3.Численность детей в возрасте

0-17 лет включительно на конец

года

тыс. человек 7,252 7,327 7,446 7,534 7,537 7,686 7,692 7,782 7,790

2. Промышленность

2.1. Отгружено товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами по видам

экономической деятельности по

полному кругу организаций

всего (В+С+D+E)

тыс.рублей в ценах

соответствующих

лет

4 736

272,0

4 654

886,0

4 834

999,0

4 987

678,0

5 113

559,9

5 125

208,9

5 382

078,4

5 287

073,7
5 619 375,7

 2

Индекс производства

в % к предыдуще-

му году в сопоста-

вимых ценах

109,5 87,2 99,2 99,1 101,0 99,2 101,1 99,5 100,3

в том числе по видам деятельности:

Раздел С Обрабатывающие

производства

тыс.рублей в

ценах соответст-

вующих лет

4 280

791,0

4 165

256,0

4 246

378,2

4 388

001,7

4 498

016,0

4 494

364,1

4 734

375,5

4 630

929,3
4 945 764,6

Раздел С Индекс производства

в % к предыдуще-

му году в сопоста-

вимых ценах

108,9 85,5 97,4 99,3 101,2 99,1 101,2 99,4 100,4

10.Производство пищевых

продуктов

тыс.рублей в

ценах соответс-

твующих лет
826 900,5 820 075,8 877 548,0 925 312,0 940 972,5 943 991,0 988 021,2 972 926,0 1 038 410,2

10. Индекс производства

в % к предыдуще-

му году в сопоста-

вимых ценах

104,7 95,4 103,8 101,3 102,8 100,1 101,0 100,2 101,0

13.Производство текстильных

изделий

тыс.рублей в

ценах соответст-

вующих лет
39 200,0 52 200,0 54 392,4 56 568,1 56 894,5 58 887,4 59 227,1 61 419,6 61 773,9

13. Индекс производства

в % к предыдуще-

му году в сопоста-

вимых ценах

192,0 118,3 100,0 100,0 100,7 100,0 100,0 100,0 100,0

14 Производство одежды

тыс.рублей в

ценах соответст-

вующих лет

311 325,3 265 208,3 222 491,9 215 989,0 233 131,0 206 789,0 242 690,2 207 589,0 253 125,9

14.Индекс производства

в % к предыдуще-

му году в сопоста-

вимых ценах

244,2 75,7 80,5 93,3 100,8 92,0 100,0 96,2 100,0

15 Производство кожи и изделий

из кожи

тыс.рублей в

ценах соответст-

вующих лет

17 086,0 12 676,0 12 000,0 12 600,0 12 720,0 14 100,0 14 246,0 14 800,0 14 958,7

Индекс производства

в % к предыдуще-

му году в сопоста-

вимых ценах

94,2 65,9 90,9 101,0 101,6 107,5 107,7 100,6 100,9

16 Обработка древесины и

производство изделий из дерева

кроме мебели

тыс.рублей в

ценах соответст-

вующих лет

2 272

638,5

2 135

722,2

2 176

625,0

2 217

849,0

2 283

279,6

2 260

214,3

2 365

477,7

2 317

058,7
2 453 000,4

16 Индекс производства

в % к предыдуще-

му году в сопоста-

вимых ценах

125,7 95,9 97,3 98,2 100,0 98,4 100,0 99,0 100,0

 3

17 Производство бумаги и

бумажных изделий

тыс.рублей в

ценах соответст-

вующих лет
59 297,0 59 083,0 53 549,0 66 547,0 66 936,3 75 038,0 76 106,5 75 200,0 78 389,7

17 Индекс производства

в % к предыдуще-

му году в сопоста-

вимых ценах

101,0 92,9 86,7 118,9 118,9 108,2 108,4 95,8 98,2

25 Производство готовых

металлических изделий

тыс.рублей в

ценах соответст-

вующих лет
325 007,4 368 798,2 384 519,0 403 744,9 407 205,6 425 951,0 433 674,0 448 526,0 460 995,4

25 Индекс производства

в % к предыдуще-

му году в сопоста-

вимых ценах

47,0 105,8 97,8 100,5 101,2 100,5 101,0 100,4 100,9

32 Производство прочих

готовых изделий

тыс.рублей в

ценах соответст-

вующих лет
429 336,3 451 492,5 465 252,9 489 391,7 496 876,5 509 393,4 554 932,8 533 410,0 585 110,4

32Индекс производства

в % к предыдуще-

му году в сопоста-

вимых ценах

100 102,9 97,3 100,2 101,6 100,6 107,1 100,7 101,0

Раздел D Обеспечение

электрической энергией, газом и

паром; кондиционирование

воздуха

тыс.рублей в

ценах соответст-

вующих лет

387 073,4 413 013,4 513 957,9 522 248,8 538 113,9 550 317,9 567 172,1 572 395,9 589 859,0

Раздел D Индекс производства

в % к предыду-

щему году в

сопоставимых

ценах

99,6 101,3 118,1 97,1 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

РАЗДЕЛ E: Водоснабжение;

водоотведение, организация

сбора и утилизации отходов,

деятельность по ликвидации

загрязнений

тыс.рублей в

ценах соответст-

вующих лет

68 407,6 76 616,6 74 662,9 77 427,5 77 430,0 80 526,9 80 530,8 83 748,5 83 752,1

Раздел Е Индекс производства

в % к предыду-

щему году в

сопоставимых

ценах

249,6 112,3 90,7 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2.2.Отгружено товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами по видам

экономической деятельности по

крупным и средним

организациям всего (В+С+D+E)

тыс.рублей в

ценах

соответствующих

лет

4 425

834,0

4 362

792,0

4 549

757,6

4 695

862,9

4 804

329,9

4 830

283,5

5 052

739,0

4 987

954,1
5 276 763,9

 4

Индекс производства

в % к предыдуще-

му году в сопоста-

вимых ценах

109,7 97,4 99,5 99,1 100,8 99,3 101,0 99,6 100,4

в том числе по видам деятельности:

Раздел С Обрабатывающие

производства

тыс.рублей в

ценах соответст-

вующих лет

3 970

353,0

3 873

162,0

3 961

136,8

4 096

186,6

4 188

786,0

4 199

438,7

4 405

036,1

4 331

809,7
4 603 152,8

Раздел С Индекс производства

в % к предыду-

щему году в

сопоставимых

ценах

109,2 96,7 97,7 99,4 101,0 99,2 101,2 99,6 100,4

10.Производство пищевых

продуктов

тыс.рублей в

ценах соответст-

вующих лет
826 900,5 820 075,8 877 548,0 925 312,0 940 972,5 943 991,0 988 021,2 972 926,0 1 038 410,2

10. Индекс производства

в % к предыдуще-

му году в сопоста-

вимых ценах

104,7 95,4 103,8 101,3 102,8 100,1 101,0 100,2 101,0

14 Производство одежды

тыс.рублей в

ценах соответст-

вующих лет
116 470,3 97 073,3 57 191,9 59 889,0 60 451,8 59 889,0 62 930,4 59 889,0 65 636,4

14. Индекс производства

в % к предыдуще-

му году в сопоста-

вимых ценах

111,9 74,0 56,5 100,7 101,7 96,1 100,0 95,9 100,0

16 Обработка древесины и

производство изделий из дерева

кроме мебели

тыс.рублей в

ценах соответст-

вующих лет

2 272

638,5

2 135

722,2

2 176

625,0

2 217

849,0

2 283

279,6

2 260

214,3

2 365

477,7

2 317

058,7
2 453 000,4

16 Индекс производства

в % к предыдуще-

му году в сопоста-

вимых ценах

125,7 95,9 97,3 98,2 100,0 98,4 100,0 99,0 100,0

25 Производство готовых

металлических изделий

тыс.рублей в

ценах соответст-

вующих лет
325 007,4 368 798,2 384 519,0 403 744,9 407 205,6 425 951,0 433 674,0 448 526,0 460 995,4

25 Индекс производства

в % к предыдуще-

му году в сопоста-

вимых ценах

47,0 105,8 97,8 100,5 101,2 100,5 101,0 100,4 100,9

32 Производство прочих

готовых изделий

тыс.рублей в

ценах соответст-

вующих лет
429 336,3 451 492,5 465 252,9 489 391,7 496 876,5 509 393,4 554 932,8 533 410,0 585 110,4

32Индекс производства

в % к предыдуще-

му году в сопоста-

вимых ценах

134,9 102,9 97,3 100,2 101,6 100,6 107,1 100,7 101,0

 5

РАЗДЕЛ D: Обеспечение

электрической энергией, газом и

паром; кондиционирование

воздуха

тыс.рублей в

ценах соответст-

вующих лет
387 073,4 413 013,4 513 957,9 522 248,8 538 113,9 550 317,9 567 172,1 572 395,9 589 859,0

Раздел D Индекс производства

в % к предыдуще-

му году в сопоста-

вимых ценах

84,6 101,3 118,1 97,1 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

РАЗДЕЛ E: Водоснабжение;

водоотведение, организация

сбора и утилизации отходов,

деятельность по ликвидации

загрязнений

тыс.рублей в

ценах соответст-

вующих лет
68 407,6 76 616,6 74 662,9 77 427,5 77 430,0 80 526,9 80 530,8 83 748,5 83 752,1

Раздел Е. Индекс производства

в % к предыдуще-

му году в сопоста-

вимых ценах

249,6 112,3 90,7 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2.3. Производство продукции в натуральном

выражении по полному кругу предприятий

Мясо и субпродукты пищевые

убойных животных
тонн 2 565,0 2 354,0 2 477,0 2 477,0 2 526,5 2 477,0 2 567,0 2 477,0 2 610,6

Лесоматериалы, продольно

распиленные или расколотые,

разделенные на слои или лущеные

тыс. куб. м

 115,6 104,7 101,9 100,1 101,9 98,5 101,9 97,5 101,9

водоснабжение тыс.м3 1 468,2 1 509,3 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

водоотведение тыс.м3 1 664,9 1 600,9 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0

брикеты топливные тонн 902,2 817,4 795,3 781,0 795,3 768,5 795,3 760,8 795,3

производство печенья и вафель тонн 12 715,0 13 314,0 13 675,0 13 675,0 13 948,5 13 675,0 14 171,7 13 675,0 14 412,6

производство шоколада и

сахаристых кондитерских изделий тонн
533,0 593,0 625,0 625,0 637,5 625,0 647,7 625,0 658,7

спички т.у.я. 570,7 487,2 470,0 470,0 481,3 470,0 519,8 470,0 528,1

товарная соломка млн.шт. 16 774,0 25 423,0 25 000,0 25 000,0 25 450,0 25 000,0 25 857,2 25 000,0 26 115,8

тепловая энергия т.Гкал 112,5 119,8 116,5 116,5 119,9 117,2 120,0 117,2 120,0

одежда из меха тыс.шт. 194,7 230,8 186,1 175,3 205,8 175,3 235,0 175,3 242,5

хлеб, хлебные изделия тонн 3 721,0 3 910,0 4 050,0 4 150,0 4 131,0 4 250,0 4 197,1 4 350,0 4 268,4

машины и оборудование шт 1 589,0 1 930,0 1 815,0 1 815,0 1 824,1 1 815,0 1 816,8 1 815,0 1 816,8

фанера тыс.м3 121,0 123,2 120,0 117,8 120,0 116,0 120,0 114,8 120,0

Картон тыс.м2 3 340,0 2 816,0 2 408,0 2 850,0 2 850,0 3 120,0 3 120,0 2 989,0 3 063,8

3. Строительство

Ввод в эксплуатацию жилых

домов за счет всех источников

финансирования

тыс.кв.м общей

площади
4,4 2,9 2,0 4,2 4,3 1,0 1,1 2,2 2,3

 6

в том числе:

за счет средств частных

инвесторов

тыс.кв.м общей

площади
0,9   0,4 2,6 2,6

Индивидуальное жилищное

строительство

тыс.кв.м общей

площади
3,5 2,9 1,6 1,6 1,7 1,0 1,1 2,2 2,3

Инвестиции

Инвестиции в основной капитал за

счет всех источников

финансирования (по местонахож-

дению заказчика) - всего

тыс.. руб. 524 994,0 389 648,0 431 693,5 241 244,0 248 419,5 1 145 262,0 1 169 017,9 284 761,0 293 066,5

Индекс физического объема

в % к предыдуще-

му году в сопоста-

вимых ценах

108,0 68,4 104,0 52,2 54,0 447,0 445,6 23,7 23,9

Среднегодовая стоимость

основных средств организаций

(остаточная)

млн. руб. 2 301, 245 2 406, 816 2 378, 850 2 314, 819 2 361, 115
3 115,

950
3 179, 242 2 985, 823 3 049, 241

Амортизационные отчисления
млн. руб. 308, 249 302, 865 322, 127 331, 100 337, 722 338, 136 344, 899 408, 816 416, 992

4. Торговля и услуги населению

4.1.Оборот розничной торговли

тыс.руб. в ценах

соответствующих

лет
4949372,0 5077041,2 5365011,0 5724681,3 5752654,5 6138312,4 6293605,3 6575489,2 6878784,8

Оборот розничной торговли

в % к предыдуще-

му году в сопоста-

вимых ценах

93,4 96,5 102,0 102,6 103,3 103,3 105,5 103,3 105,5

Индекс потребительских цен
в % к предыду-

щему году
114,8 106,30 103,60 104,0 103,8 103,8 103,7 103,7 103,6

4.2. Оборот общественного

питания

тыс.руб. в ценах

соответствующих

лет
323840,0 333425,7 350545,1 373198,7 373237,6 396183,3 391337,8 414569,3 406343,6

Оборот общественного питания

в % к предыдуще-

му году в сопоста-

вимых ценах

90,7 97,5 100,8 101,2 101,5 101,2 101,5 101,2 101,5

Индекс потребительских цен на

продукцию общественного питания

в % к предыду-

щему году
113,6 105,60 104,30 105,2 104,9 104,9 103,3 103,4 102,3

Объем платных услуг населению

тыс.руб. в ценах

соответствующих

лет
1390364,5 1448036,8 1546184,7 1649098,8 1662272,3 1765960,5 1794132,0 1889309,3 1936451,5

Объем платных услуг населению

в % к предыдуще-

му году в сопоста-

вимых ценах

98,0 99,00 101,5 101,0 102,0 101,6 102,5 101,6 102,5

 7

Индекс потребительских цен

платных услуг

в % к предыду-

щему году
110,0 105,20 105,20 105,6 105,4 105,4 105,3 105,3 105,3

Труд и занятость

Численность работников,

формирующих фонд оплаты труда
тыс. чел. 14,030 13,719 13,531 13,312 13,417 13,109 13,222 12,949 13,072

Фонд заработной платы всех

работников
млн. руб. 2 968, 044 3 064, 424 3 167, 155 3 265, 093 3 303, 029 3 371, 687 3 420, 389 3 492, 505 3 549, 670

Среднемесячная заработная плата

одного работающего
 руб. 17 629,2 18 614,2 19 505,5 20 439,5 20 515,2 21 433,7 21 557,4 22 476,0 22 629,0

Темп роста реальной денежных

доходов населения

% к предыдущ.

году
93,3 96,1 97,9 98,2 99,2 99,2 99,4 100,2 100,4

Уровень зарегистрированной

безработицы (на конец отчетного

периода)

% 1,3 1,0 1,0 1,0 0,9 1,0 0,9 1,0 0,9

Численность безработных,

зарегистрированных службой

занятости населения

чел. 174 162 144 142 140 135 132 128 124

Финансовый результат

Прибыль прибыльных

организаций (крупные и средние

предприятия)

млн. руб. 168, 292 163, 547 135, 487 137, 786 139, 178 137, 437 138, 868 136, 419 137, 835